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UCHWA£A Nr XIV/118/07 RADY MIEJSKIEJ W CHODZIE¯Y

z dnia 25 pa�dziernika 2007 r.

w sprawie zwolnieñ przedmiotowych z podatku od nieruchomo�ci oraz przyjêcia
�Programu pomocy de minimis dla przedsiêbiorców tworz¹cych nowe miejsca pracy na terenie miasta Chodzie¿y�

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 8, art.40 ustawy z dnia 8
marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U z 2001 r. Nr 142,
poz. 1591 z pó�niejszymi zmianami), art. 2, art. 7 ust. 3 ustawy
z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i op³atach lokalnych
(Dz.U z 2006 r. Nr 121, poz. 844 z pó�niejszymi zmianami),
rozporz¹dzenia Komisji (Wspólnoty Europejskiej) nr 1998/
2006 z dnia 15 grudnia 2006 r. w sprawie stosowania art. 87
i 88 Traktatu Wspólnoty Europejskiej do pomocy de minimis
(Dz. Urz. WE L Nr 379 z dnia 28 grudnia 2006 r.), rozporz¹dze-
nia Rady Ministrów w sprawie udzielania niektórych ulg w
ramach pomocy de minimis z dnia 26 kwietnia 2007 r. (Dz.U.
z 2007 r. Nr 76, poz. 498), Rada Miejska w Chodzie¿y uchwala
co nastêpuje:

§1. Przyjmuje siê �Program pomocy de minimis dla przed-
siêbiorców tworz¹cych nowe miejsca pracy na terenie miasta
Chodzie¿y� w brzmieniu zgodnym z za³¹cznikiem nr 1 do
niniejszej uchwa³y.

§2. Zwalnia siê z podatku od nieruchomo�ci � nierucho-
mo�ci lub ich czê�ci zwi¹zane z realizacj¹ nowych inwestycji

i utworzeniem nowych miejsc pracy na warunkach okre�lo-
nych w �Programie pomocy de minimis dla przedsiêbiorców
tworz¹cych nowe miejsca pracy na terenie miasta Chodzie-
¿y�.

§3. Ze zwolnienia podatkowego, o którym mowa w §2,
podatnik mo¿e korzystaæ � w zale¿no�ci od ilo�ci utworzonych
miejsc pracy � przez okres od 1 roku do 3 kolejnych lat.

§4. W przypadku korzystania z pomocy de minimis, przed-
siêbiorca nie mo¿e równocze�nie korzystaæ z innych tytu³ów
pomocy publicznej miasta Chodzie¿y.

§5. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Mia-
sta Chodzie¿y.

§6. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej

(�) Maciej Szumiñski

Za³¹cznik nr 1
do uchwa³y Nr XIV/118/07

Rady Miejskiej w Chodzie¿y
z dnia 25 pa�dziernika 2007 r.

PROGRAM POMOCY DE MINIMIS DLA PRZEDSIÊBIORCÓW TWORZ¥CYCH
NOWE MIEJSCA PRACY NA TERENIE MIASTA CHODZIE¯Y

DZIA£ I

Nazwa programu

§1. Program pomocy de minimis udzielanej przedsiêbior-
com na wspieranie nowych inwestycji i tworzenie nowych
miejsc pracy na terenie miasta Chodzie¿y.

DZIA£ II

Podstawy prawne udzielenia pomocy
przewidzianej w programie

§2. Podstawê prawn¹ programu stanowi¹ przepisy:

a) ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (t.
j. Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z pó�niejszymi zmia-
nami)

b) ustawa z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i op³atach
lokalnych (t.j. Dz.U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 z pó�niej-
szymi zmianami)

c) uchwa³a Rady Miejskiej w Chodzie¿y w sprawie zwolnieñ
przedmiotowych z podatku od nieruchomo�ci dla przed-
siêbiorców na terenie miasta Chodzie¿y, do której niniej-
szy program stanowi za³¹cznik,

d) rozporz¹dzenie Komisji (WE) Nr 1998/2006 z 15 grudnia
2006r w sprawie stosowania art. 87 i 88 Traktatu WE do
pomocy de minimis (Dz. Urz. UEL 379 z 28 grudnia 2006
r.)
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e) rozporz¹dzenie Rady Ministrów z dnia 26.04.2007 r. w
sprawie udzielania niektórych ulg w ramach pomocy de
minimis (Dz.U. z 2007 r. Nr 76, poz. 498)

DZIA£ III

Ogólne za³o¿enia programu

§3. 1.Program reguluje zasady udzielania pomocy de mi-
nimis w formie zwolnienia z podatku od nieruchomo�ci. Ze
zwolnienia z podatku w ramach niniejszego programu przed-
siêbiorca mo¿e skorzystaæ � w zale¿no�ci od ilo�ci utworzo-
nych miejsc pracy � przez okres od 1 roku do 3 kolejnych lat.

2. Przedsiêbiorca, przy zachowaniu wszystkich warun-
ków okre�lonych w niniejszym programie, mo¿e uzyskaæ
pomoc w jego ramach, je¿eli warto�æ tej pomocy brutto
³¹cznie z warto�ci¹ innej pomocy de minimis otrzymanej
przez ten podmiot, w okresie bie¿¹cego roku kalendarzowego
i dwóch poprzednich lat kalendarzowych nie przekracza kwoty
stanowi¹cej równowarto�æ 200 tysiêcy euro.

3. Równowarto�æ pomocy w euro ustala siê wed³ug
kursu �redniego og³aszanego przez Narodowy Bank Polski,
obowi¹zuj¹cego w dniu udzielenia pomocy.

4. Pomoc udzielana w ramach programu nie narusza
mo¿liwo�ci otrzymania przez jej beneficjenta innej pomocy
dozwolonej przez Komisjê Europejsk¹ lub objêtej wy³¹cze-
niem grupowym, o ile nie naruszy to dopuszczalnej granicy
intensywno�ci pomocy okre�lonej przepisami.

§4. Ilekroæ w programie u¿ywa siê pojêcia:

- przedsiêbiorcy � nale¿y przez to rozumieæ przedsiêbior-
ców, o których mowa w ustawie z 2 lipca 2004 r. o
swobodzie dzia³alno�ci gospodarczej (Dz.U. Nr 173, poz.
1807 ze zm.),

- zwolnienia z podatku � nale¿y przez to rozumieæ zwolnie-
nia z podatku od nieruchomo�ci nowo nabyte grunty,
nowo wybudowane budynki, budowle lub ich czê�ci bê-
d¹ce w³asno�ci¹ przedsiêbiorcy,

- dodatkowe miejsca pracy � nale¿y przez to rozumieæ
utworzenie nowego miejsca pracy nie wcze�niej ni¿ w
okresie 2 miesiêcy poprzedzaj¹cych dzieñ z³o¿enia przez
przedsiêbiorcê o�wiadczenia o spe³nieniu warunków okre-
�lonych w niniejszym programie,

- utworzenie nowych miejsc pracy � nale¿y przez to rozu-
mieæ przyrost netto liczby pracowników w danym przed-
siêbiorstwie w odniesieniu do �redniego zatrudnienia z
ostatnich 12 miesiêcy, w przeliczeniu na osoby zatrudnio-
ne w pe³nym wymiarze czasu pracy,

- nowa inwestycja � nale¿y przez to rozumieæ nowo wybu-
dowane lub nowo nabyte budynki, grunty i budowle
przeznaczone do prowadzenia dzia³alno�ci gospodarczej,
których budowa zosta³a zakoñczona lub nabycie zosta³o
dokonane po wej�ciu w ¿ycie uchwa³y wprowadzaj¹cej
niniejszy program,

- dzieñ udzielenia pomocy � nale¿y przez to rozumieæ dzieñ,
w którym zgodnie z odrêbnymi przepisami up³ywa termin
z³o¿enia deklaracji podatkowej lub dzieñ faktycznego przy-
sporzenia korzy�ci finansowych w przypadku braku obo-
wi¹zku z³o¿enia deklaracji,

- rok zwolnienia � nale¿y przez to rozumieæ 12 miesiêcy
kalendarzowych liczonych od pierwszego dnia miesi¹ca
nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym przedsiêbiorca przy-
st¹pi³ do programu,

- trzy lata bud¿etowe � nale¿y przez to rozumieæ rok bud¿e-
towy (kalendarzowy) udzielenia pomocy i poprzedzaj¹ce
go dwa lata bud¿etowe (kalendarzowe).

DZIA£ IV

Forma pomocy

§5. Zwolnienie z podatku od nieruchomo�ci.

DZIA£ V

Beneficjenci pomocy

§6. Beneficjentami pomocy przewidzianej w programie
s¹ przedsiêbiorcy którzy;

- realizuj¹ nowe zadania inwestycyjne, polegaj¹ce na uru-
chomieniu dzia³alno�ci produkcyjnej lub us³ugowej na
terenie miasta Chodzie¿y,

- rozwijaj¹ swoj¹ dzia³alno�æ

DZIA£ VI

Organ udzielaj¹cy pomocy

§7. Organami udzielaj¹cymi pomocy s¹:

a) Rada Miejska w Chodzie¿y � jako organ uchwa³odawczy,

b) Burmistrz Miasta Chodzie¿y � jako organ wykonawczy

DZIA£ VII

Zakres terytorialny udzielania pomocy

§8. Program obejmuje swoim dzia³aniem obszar miasta
Chodzie¿y.

DZIA£ VIII

Warunki dopuszczalno�ci pomocy

§9. 1. Zwolnienia, o których mowa w uchwale stanowi¹
pomoc de minimis, której udzielanie nastêpuje zgodnie z
rozporz¹dzeniem Komisji Europejskiej nr 1998/2006 z 15 grud-
nia 2006 r. w sprawie stosowania art. 87 i 88 Traktatu
Wspólnoty Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. WE
L Nr 379 z 28 grudnia 2006 r.).
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2. Pomoc de minimis mo¿e byæ udzielona wy³¹cznie
przedsiêbiorcom, dla których warto�æ planowanej pomocy de
minimis udzielonej na podstawie niniejszego programu, ³¹cznie
z warto�ci¹ pomocy de minimis uzyskanej przez danego
przedsiêbiorcê w ró¿nych formach i z ró¿nych �róde³, w
okresie 3 lat bud¿etowych, nie przekracza kwoty stanowi¹cej
równowarto�æ 200 tysiêcy euro brutto.

3. Warto�æ pomocy de minimis przyznanej jednemu pod-
miotowi gospodarczemu dzia³aj¹cemu w sektorze transportu
drogowego w okresie 3 lat bud¿etowych nie mo¿e przekro-
czyæ 100 tysiêcy euro brutto.

4. Zwolnienie z podatku od nieruchomo�ci obejmuje
przedsiêbiorców, którzy spe³nili wymogi i kryteria warunku-
j¹ce zwolnienie oraz udokumentowali ten fakt wed³ug zasad
i w trybie przewidzianym niniejszym programem.

DZIA£ IX

Wymogi i kryteria warunkuj¹ce zwolnienie z podatku

§10. 1. Pomoc w formie zwolnienia z podatku od nieru-
chomo�ci mo¿e byæ udzielana jako pomoc na nowe inwesty-
cje i tworzenie miejsc pracy w wyniku nowej inwestycji.

2. Warunkiem uzyskania zwolnienia, o którym mowa w
§2 uchwa³y Rady Miejskiej w Chodzie¿y jest:

a) zg³oszenie Burmistrzowi Miasta Chodzie¿y zamiaru sko-
rzystania ze zwolnienia na druku za³¹cznika nr 2 do uchwa-
³y Nr XIV/118/07 Rady Miejskiej w Chodzie¿y z dnia 25
pa�dziernika 2007 r.

b) prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej na terenie miasta
Chodzie¿y i utworzenie miejsc pracy w wyniku nowej
inwestycji lub w wyniku poszerzenia prowadzonej ju¿
dzia³alno�ci gospodarczej,

c) zaadaptowanie dla celów prowadzenia nowej dzia³alno�ci
lub rozszerzenia zakresu prowadzonej ju¿ dzia³alno�ci
gospodarczej, nieruchomo�ci lub ich czê�ci stanowi¹cych
w³asno�æ przedsiêbiorcy, które przez okres co najmniej 6
miesiêcy nie by³y wykorzystywane na prowadzenie dzia-
³alno�ci gospodarczej oraz utworzenie w tych obiektach
nowych miejsc pracy,

d) rozpoczêcie inwestycji polegaj¹cej na uruchomieniu dzia-
³alno�ci produkcyjnej lub us³ugowej i utworzenie w wyni-
ku inwestycji co najmniej 3 nowych miejsc pracy.

e) wzrost zatrudnienia u przedsiêbiorcy w stosunku do �red-
niego poziomu zatrudnienia w okresie 12 m-cy przed
dokonaniem inwestycji:

- od 3 do 10 nowych pracowników w przypadku zwol-
nienia na okres 1 roku,

- od 11 do 30 nowych pracowników w przypadku zwol-
nienia na okres 2 lat

- powy¿ej 30 nowych pracowników w przypadku zwol-
nienia na okres 3 lat.

§11. 1. Zwolnienie przys³uguje od miesi¹ca nastêpuj¹ce-
go po miesi¹cu, w którym zosta³y utworzone nowe miejsca
pracy pod warunkiem:

1) utrzymania zwiêkszonego poziomu zatrudnienia przez ca³y
okres zwolnienia,

2) zatrudnienia pracowników na pe³ny etat, przy czym z
pracownikiem nale¿y zawrzeæ umowê na czas okre�lony
obejmuj¹cy okres zwolnienia lub na czas nieokre�lony,

3) przed³o¿enia przez przedsiêbiorcê w terminie 2 miesiêcy
od dnia rozpoczêcia dzia³alno�ci gospodarczej lub oddania
nowej inwestycji do u¿ytku dokumentów uprawniaj¹cych
do objêcia zwolnieniem, tj:

a) o�wiadczenia wg stanu na dzieñ przyst¹pienia do
programu, o spe³nieniu wszystkich warunków okre�lo-
nych niniejszym programem:

- ¿e przedsiêbiorstwo nie znajduje siê w trudnej
sytuacji ekonomicznej z za³¹czeniem uwierzytelnio-
nych kopii sprawozdania finansowego (bilans) oraz
rachunków zysków i strat sporz¹dzonych na koniec
roku kalendarzowego poprzedzaj¹cego rok, w któ-
rym przedsiêbiorca przyst¹pi³ do programu,

- ¿e nowo utworzone miejsca pracy oraz poziom
zatrudnienia zostan¹ utrzymane przez okres zwol-
nienia,

b) odno�nie inwestycji:

- za�wiadczenia o wpisie do ewidencji dzia³alno�ci
gospodarczej,

- protoko³u odbioru technicznego inwestycji,

c) dokumentów okre�laj¹cych:

- poziom zatrudnienia w okresie 12 m-cy przed od-
daniem do u¿ytku nowej inwestycji,

d) odno�nie zwiêkszonego zatrudnienia:

- zestawienia �redniego zatrudnienia za okres 12
miesiêcy poprzedzaj¹cych miesi¹c, w którym przed-
siêbiorca przyst¹pi³ do programu wraz z deklaracja-
mi rozliczeniowymi (ZUS DRA) za poszczególne
miesi¹ce, z potwierdzeniem z³o¿enia w ZUS,

- wykazu wszystkich nowo utworzonych miejsc pra-
cy w okresie 2 miesiêcy, poprzedzaj¹cych dzieñ
z³o¿enia przez przedsiêbiorcê o�wiadczenia o spe³-
nieniu warunków okre�lonych w niniejszym pro-
gramie,

- zg³oszenia do ubezpieczeñ ZUS ZUA potwierdzaj¹-
cych utworzenie nowych miejsc pracy z potwier-
dzeniem z³o¿enia ich w ZUS-ie,
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- informacji o udzielonej pomocy indywidualnej przed
dniem wej�cia w ¿ycie ustawy o warunkach i
nadzorowaniu pomocy publicznej dla przedsiêbior-
ców (Dz.U. Nr 141, poz.1177 ze zm.), je¿eli warto�æ
pomocy ³¹cznie z warto�ci¹ pomocy udzielonej
przedsiêbiorcy w okresie kolejnych 3 lat bud¿eto-
wych poprzedzaj¹cych dzieñ jej udzielenia, nie prze-
kracza równowarto�ci:

- 200 tysiêcy euro brutto,

- 100 tysiêcy euro w przypadku sektora transportu,

- za�wiadczeñ o pomocy de minimis � obejmuj¹cych
wszystkie otrzymane przez przedsiêbiorcê kwoty
pomocy de minimis, jakie otrzyma³ w ci¹gu 3
ostatnich lat poprzedzaj¹cych dzieñ przyst¹pienia
do programu.

§12. 1. Z³o¿enie na pocz¹tku ka¿dego roku podatkowego
informacji dotycz¹cych:

- poziomu zatrudnienia

- za�wiadczeñ o uzyskanej pomocy de minimis oraz infor-
macji o pomocy z ró¿nych �róde³ i ró¿nych formach,

- o�wiadczenie, ¿e przedsiêbiorca w okresie korzystania ze
zwolnienia nie znajduje siê w trudnej sytuacji ekonomicz-
nej,

2. Przedsiêbiorca korzystaj¹cy ze zwolnienia jest zobo-
wi¹zany przek³adaæ dokumenty w terminach:

1) 14 dni od dnia wyst¹pienia okoliczno�ci � pisemnej infor-
macji o zlikwidowanych miejscach pracy oraz o nowo
zatrudnionych na tych miejscach pracownikach,

2) w terminie do dnia 15 stycznia (stan na 31 grudnia) oraz
do 15 lipca (stan na 30 czerwca):

- wykaz nowo utworzonych miejsc pracy,

- wykaz utrzymanych nowych miejsc pracy oraz uwie-
rzytelnione kserokopie umów o pracê pracowników
zatrudnionych w ci¹gu roku lub zatrudnionych w miej-
sce pracowników zwolnionych.

§13. 1. W przypadku nabycia prawa do zwolnienia w
trakcie roku podatkowego, zwolnienie przys³uguje do wyso-
ko�ci nale¿nej kwoty podatku, przypadaj¹cej proporcjonalnie
do ilo�ci miesiêcy z danego roku podatkowego, odpowiada-
j¹cym okresowi zwolnienia.

2. Warunkiem uzyskania zwolnienia jest brak zaleg³o�ci z
tytu³u podatków i op³at lokalnych oraz innych zobowi¹zañ
wobec bud¿etu miasta Chodzie¿y na dzieñ przyst¹pienia do
programu.

3. Warunek utworzenia nowego miejsca pracy uwa¿a siê
za spe³niony, je¿eli nast¹pi³ przyrost netto miejsc pracy w
pe³nym wymiarze czasu pracy w przeliczeniu na osoby zatrud-
nione w pe³nym wymiarze czasu pracy w stosunku do �red-
niego poziomu zatrudnienia w okresie 12 miesiêcy poprzedza-
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j¹cych miesi¹c, w którym przedsiêbiorca stworzy³ nowe miej-
sca pracy.

4. �redni poziom oblicza siê poprzez podzielenie sumy
dwunastu stanów zatrudnienia w przeliczeniu na pe³ny wy-
miar czasu pracy na koniec poszczególnych miesiêcy przez
liczbê 12.

DZIA£ X

Wy³¹czenia

§14. 1. Program nie przewiduje zwolnienia z podatku od
nieruchomo�ci:

1) podmiotów gospodarczych znajduj¹cych siê w trudnej
sytuacji ekonomicznej,

2) podmiotów gospodarczych dzia³aj¹cych w sektorach ry-
bo³óstwa i akwakultury,

3) podmiotów gospodarczych dzia³aj¹cych w sektorze wê-
glowym,

4) podmiotów gospodarczych dzia³aj¹cych w dziedzinie pro-
dukcji podstawowej produktów rolnych wymienionych w
za³¹czniku I do traktatu ustanawiaj¹cego Wspólnotê Euro-
pejsk¹,

5) podmiotów gospodarczych prowadz¹cych zarobkow¹ dzia-
³alno�æ w zakresie drogowego transportu � dzia³alno�æ
zwi¹zana z nabywaniem pojazdów przeznaczonych do
transportu drogowego,

6) podmiotów gospodarczych znajduj¹cych siê w likwidacji
lub upad³o�ci,

7) dzia³alno�ci zwi¹zanej z eksportem, je¿eli pomoc jest
bezpo�rednio zwi¹zana z wywozem do pañstw trzecich lub
pañstw cz³onkowskich,

8) dzia³alno�ci handlowej prowadzonej na ³¹cznej powierzch-
ni u¿ytkowej budynków powy¿ej 250 m2 oraz zwi¹zanych
z nimi gruntów i budowli, us³ug developerskich oraz stacji
paliw.

DZIA£ XI

Utrata warunków zwolnienia � zwrot pomocy

§15. 1. W przypadku utraty warunków uprawniaj¹cych
do zwolnienia, przedsiêbiorca jest zobowi¹zany powiadomiæ
pisemnie Urz¹d w terminie 14 dni od dnia wyst¹pienia
okoliczno�ci powoduj¹cych utratê prawa do zwolnienia.

2. Utrata prawa do zwolnienia nastêpuje:

a) je¿eli w trakcie korzystania ze zwolnienia ³¹czna kwota
udzielonej pomocy przekroczy pu³ap 200 tysiêcy euro
brutto (w przypadku sektora transportu 100 tysiêcy euro
brutto)
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b) gdy przedsiêbiorca wprowadzi³ w b³¹d organ podatkowy
co do spe³nienia warunków uprawniaj¹cych do uzyskania
zwolnienia, traci ca³kowite prawo do zwolnienia pocz¹w-
szy od pierwszego dnia miesi¹ca, w którym otrzyma³
zwolnienie,

c) gdy przedsiêbiorca nie dope³ni³ obowi¹zku przed³o¿enia
dokumentów okre�lonych w §9, traci prawo do zwolnienia
od pocz¹tku roku przys³uguj¹cego zwolnienia, w którym
wyst¹pi³y okoliczno�ci powoduj¹ce utratê zwolnienia.

d) przedsiêbiorca zobowi¹zany jest do zwrotu uzyskanej kwoty
zwolnienia w ci¹gu 7 dni, licz¹c od dnia utraty prawa do
zwolnienia wraz z odsetkach (od nale¿no�ci podatko-
wych).

e) odsetki naliczane s¹ od dnia utraty prawa do zwolnienia
do dnia wp³aty.
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